
 

                                                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 

SCUOLA - INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA di primo grado 
Via Leonardo da Vinci, 5 - 20842 Besana in Brianza (MB)  cod. fiscale 83009720158 

tel.+39 0362 995 498 –- cod. Mecc. MBIC83900Eemail: mbic83900e@istruzione.it – pec: mbic83900e@pec.istruzione.it 
sito internet: www.icbesanainbrianza.edu.it 

 
 

Prot. n.  923/VII-6                                                                                                                     Besana in Brianza, 13/03/2024 
 

All'Albo 
Agli Atti 

Amministrazione Trasparente 
 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU 
 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33210 
CUP: I74D23003370006 
Titolo progetto: Una scuola digitale in-formazione 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018,“Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

 

 

 

http://www.icbesanainbrianza.edu.it/




VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. R. 0000066, recante Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

VISTO l’allegato 1 Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR che assegna al nostro Istituto la somma di 59.313,38 euro; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. u. 0141549, del 7 dicembre 2023 con la quale il Ministro 

dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la “Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO   l’atto di concessione del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTA  l’autorizzazione prot. m_pi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE. U.0035394 del 29/02/2024; 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento; 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

VISTO  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del Procedimento” 
istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 

     Progetto ai sensi dell’art. 15 del suddetto decreto;  
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta dall’articolo 15 del suddetto decreto; 
 
 tutto ciò visto e ritenuto, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 

di predisporre un avviso pubblico INTERNO per il reclutamento di un esperto interno e di un tutor interno per la 
realizzazione di un corso di formazione rivolto ai docenti dell’Istituto per attività di “didattica digitale integrata e 
formazione alla transazione digitale”  avente come argomento CANVA la piattaforma di progettazione grafica e 
comunicazione visiva online.  
Criteri di aggiudicazione 

CRITERI DI SELEZIONE  CRITERII DI VALUTAZIONE MODALITA’ DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

Titoli di studio 
(da valutare in 

riferimento al curriculum 
vitae) 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica 
(3+2)  
Inerente l’oggetto dell’avviso 
 

Fino a votazione 100  
- punti 3 
- da 101 a 105 - punti 6 
- da 106 a 110 - punti 9 
110 con lode - punti 10 

Max  10 
punti 

Laurea triennale inerente l’oggetto dell’avviso (in 
assenza del titolo precedente e non cumulabile con 
esso) 
 

Fino a votazione 100   
- punti 2 
- da 101 a 105 - punti 4 
- da 106 a 110 - punti 6 
- 110 con lode - punti 7 

Max 7 punti 

Diploma con votazione (in assenza dei titoli 
precedenti e non cumulabili) 
 

Fino a 42: 1 punto  
Fino a 50: 3 punti  
Fino a 59: 4 punti 
60: 5 punti 
OPPURE 

Max 5 punti 



Fino a 70: 1 punto 
Fino a 83: 3 punti 
Fino a 99: 4 punti 
100: 5 punti 

Ulteriore laurea rispetto alla prima  3 punti per l’ulteriore titolo di laurea 
posseduto Max. 3 punti 

Titoli di specializzazione (dottorati, master, corsi di 
perfezionamento) relative all’area di pertinenza 
dell’incarico  

(3 punti per ogni titolo) 

Max 9 punti 

Esperienza professionale 
(da valutare in riferimento al 

curriculum vitae) 

Esperienze professionali maturate in settori 
attinenti all’ambito di pertinenza dell’incarico 
 

2 punti per ogni incarico (max 4 
incarichi) 
(0,5 punti in più se l’esperienza 
afferisce all’incarico per cui si 
concorre) 

Max 10 
punti 

Competenze informatiche certificate  
 

1 punto per ogni certificazione 
Max 5 punti 

Pubblicazioni attinenti all’oggetto avviso del bando 1 punto per ogni pubblicazione 
Max 3 punti 

TOTALE  …/52 

 
 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Alessandra Ansaldi 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AA/ssn 

z:\pnrr\dm 66\canva formazione aprile maggio\pnrr dm 66 determina predisposizione avviso selezione esperti interni formazione canva.docx 


		2024-03-13T15:22:21+0100
	Alessandra Ansaldi




